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ЗАКОН 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ В ЧАСТИ УСТАНОВЛЕНИЯ ПОНИЖЕННЫХ 

НАЛОГОВЫХ СТАВОК 
 

Принят 
Законодательным Собранием 

Приморского края 
27 мая 2022 года 

 
Статья 1 

 
Внести в статью 1 Закона Приморского края от 13 декабря 2018 года N 414-КЗ "Об 

установлении пониженных налоговых ставок при применении упрощенной системы 
налогообложения" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2018, N 77, стр. 35; 
2020, N 121, стр. 82, N 129, стр. 12, N 130, стр. 26, N 131, стр. 13, N 139, стр. 26, N 149, стр. 4, N 157, 
стр. 8; 2021, N 10, стр. 9) следующие изменения: 

в части 1: 

дополнить пунктом 2(2) следующего содержания: 

"2(2)) в 2022 году в размере 3 процентов в случае, если объектом налогообложения 
являются доходы, и 7,5 процента в случае, если объектом налогообложения являются доходы, 
уменьшенные на величину расходов, для организаций и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность в соответствии с кодами Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности: 

"17.12. Производство бумаги и картона"; 

"32.99.8. Производство изделий народных художественных промыслов"; 

"59.14. Деятельность в области демонстрации кинофильмов"; 

"85.41.91. Деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления";"; 

дополнить пунктом 2(3) следующего содержания: 

"2(3)) в 2022 году в размере 1 процента в случае, если объектом налогообложения являются 
доходы, и 5 процентов в случае, если объектом налогообложения являются доходы, 
уменьшенные на величину расходов, для организаций и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность в соответствии с кодами Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности: 

"14. Производство одежды"; 

"62. Разработка компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в 
данной области и другие сопутствующие услуги"; 
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"63.1. Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению 
информации, деятельность порталов в информационно-коммуникационной сети Интернет"; 

"74.1. Деятельность специализированная в области дизайна"; 

"95.29.1. Ремонт одежды и текстильных изделий";". 
 

Статья 2 
 

Внести в статью 2 Закона Приморского края от 28 ноября 2003 года N 82-КЗ "О налоге на 
имущество организаций" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2003, N 40, 
стр. 6; 2004, N 63, стр. 36, N 72, стр. 2, N 74, стр. 11, N 81, стр. 6; 2005, N 112, стр. 11; 2007, N 23, стр. 
6, N 47, стр. 8; 2009, N 130, стр. 138; 2010, N 168, стр. 11; 2012, N 5, стр. 2; 2013, N 61, стр. 70, N 64, 
стр. 140; 2014, N 97, стр. 62, стр. 63, N 103, стр. 89; 2015, N 120, стр. 90, N 141, стр. 48, N 145, стр. 20; 
2016, N 156, стр. 69, N 160, стр. 3, N 4, стр. 44, N 7, стр. 64; 2017, N 32, стр. 50; 2019, N 104, стр. 142, 
N 110, стр. 8; 2020, N 129, стр. 12, N 130, стр. 26, N 131, стр. 13, N 149, стр. 11, N 154, стр. 6; 2021, N 
168, стр. 35, N 3, стр. 15) следующее изменение: 

дополнить частью 7 следующего содержания: 

"7. Налоговая ставка устанавливается в 2022 году в размере 0,5 процента - для имущества 
организаций, осуществляющих деятельность в соответствии с кодом Общероссийского 
классификатора видов экономической деятельности "59.14. Деятельность в области 
демонстрации кинофильмов".". 
 

Статья 3 
 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 
 

Губернатор края 
О.Н.КОЖЕМЯКО 

г. Владивосток 

1 июня 2022 года 

N 109-КЗ 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=00BAEFAF17F9D8BC95C0D400CF745DC573A17BF94BDC67A67D8F2D89FC06D3DAC6D35B96EE46AF76D24A2B6D83C6B7B090861D10D0230243O4B7G
consultantplus://offline/ref=00BAEFAF17F9D8BC95C0D400CF745DC573A17BF94BDC67A67D8F2D89FC06D3DAC6D35B96EE46A372D34A2B6D83C6B7B090861D10D0230243O4B7G
consultantplus://offline/ref=00BAEFAF17F9D8BC95C0D400CF745DC573A17BF94BDC67A67D8F2D89FC06D3DAC6D35B96EE47AF7CDD4A2B6D83C6B7B090861D10D0230243O4B7G
consultantplus://offline/ref=00BAEFAF17F9D8BC95C0CA0DD91803CA77AB27F54BD268F329DB2BDEA356D58F86935DC3AD06A775DB417F3FCF98EEE1DCCD1016C63F02475B8F01CDO1BCG
consultantplus://offline/ref=00BAEFAF17F9D8BC95C0CA0DD91803CA77AB27F54BD268F329DB2BDEA356D58F86935DC3AD06A775DB417F3FCF98EEE1DCCD1016C63F02475B8F01CDO1BCG

